
Oggetto: L.R. 13/1989  LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI FINALIZ=
ZATI ALL'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONI=
CHE NEGLI EDIFICI PRIVATI.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 210          DEL 02-09-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.210 del 02-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.210 del 02-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, con Provvedimento
Sindacale n. 16 del 07/06/2019, sono state conferite alla sottoscritta le funzioni di Responsabile
dell’Area Affari generali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO che con Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia Privata, Espropriazione e Gestione del
Patrimonio n.  27 del 28/05/2020, a cui si rinvia, la Regione Marche ha assegnato e liquidato a questo
Comune per l'annualità 2020 la somma di € 10.718,10 per soddisfare tutte le domande relative alla
concessione di contributi finalizzati all'abbattimento delle barriere architettoniche negli edifici privati;

DATO ATTO che in base alla somma a disposizione pari a € 10.718,10 è possibile procedere alla
liquidazione del contributo ai beneficiari che hanno presentato regolare certificazione di spesa, ed in
base alla data di presentazione della richiesta di contributo;

RITENUTA la necessità di provvedere all' impegno di spesa di € 10.718,10 al cap. 1959/12 del
bilancio 2020;

RILEVATO che sono stati effettuati i procedimenti di controllo della documentazione presentata;

VISTA la legge 9 gennaio 1989, n. 13;
VISTA la circolare ministeriale n.1669/UL del 22.06.89;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

DI DARE ATTO CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990

DI IMPEGNARE la somma di € 10.718,10 relativa al finanziamento ex L.13/89 al cap. 1959/12;

DI PROCEDERE alla liquidazione dei contributi finalizzati all'abbattimento delle barriere
architettoniche negli edifici privati agli utenti indicati nell’allegato elenco che viene consegnato
all’ufficio contabilità dando atto che i dati concernenti i beneficiari non sono pubblicabili nel rispetto
dell’art. 26, comma 4 del D.Lgs. n. 33/2013;

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari ad € 10.718,10 sul cap. 1961 del bilancio
2020;

DI DARE INOLTRE ATTO CHE:

- il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con le
regole di finanza pubblica;

- il responsabile del presente procedimento è individuato nella sottoscritta e che non vi sono situazioni
di conflitto interesse, anche potenziale ex art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dalla legge n.
190/2012.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.210 del 02-09-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  16-12-2020 al
31-12-2020 con numero 1059

Castignano, li 16-12-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


